PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
второго созыва
РЕШЕНИЕ

От «23» мая 2012г.

                                                                  № 140
«О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии с частью 1 статьи 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять за основу изменения в устав муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов от  28 января  2011 года № 65, с изменениями от 26 января 2012 года № 117:
1) статью 55 дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами совета депутатов, главой муниципального образования, главой администрации, Выборгским городским прокурором, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан».

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области» (приложение 1).

3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (приложение 2).

4. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области» 14 июня 2012 года в  16 часов по адресу: п. Гончарово, Дом Культуры.

5. Утвердить рабочую группу по приему и обобщению предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области» и проведению публичных слушаний в составе:

· Председатель - Козлова Людмила Александровна – глава муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;

· Секретарь - Боровкова Нина Александровна – ведущий специалист администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;

члены комиссии:
· Шушкевич Александр Иванович - заместитель главы администрации

· муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;
· Мирошников Сергей Павлович - депутат совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО 81-го избирательного округа;
· Евтушенко Сергей Михайлович - депутат совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО 86-го избирательного округа.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Выборг».
Глава муниципального образования                                                     Л.А. Козлова
Рассылка: дело, рабочая группа – , администрация, прокуратура, газета «Выборг».

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 23 мая 2012 года № 140
(приложение 1)

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Предложения по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» в течение 25 дней после опубликования в газете «Выборг» принимает рабочая группа по приему и обобщению предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области» и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) по адресу: п. Гончарово, администрация муниципального образования «Гончаровское сельское поселение».

Предложения представляются в письменном виде.

Почтовый адрес совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области:  п. Гончарово.
Возможно представление предложений по электронной почте. Адрес электронной почты совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области: admgoncharovo@yandex.ru
Рабочая группа в течение 5 дней обобщает поступившие предложения и передает их в совет депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 23 мая  2012 года № 140
 (приложение 2)

ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Граждане, проживающие на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и обладающие избирательным правом, могут принимать участие в обсуждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» путем участия в публичных слушаниях.

Решение о проведении публичных слушаний, дате, времени и месте проведения публичных слушаний публикуется в газете «Выборг».

Публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области» проводятся в целях наиболее полного учета мнения населения.

В назначенное время глава муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области открывает публичные слушания и выступает с информацией о значении устава, проводимого мероприятия, регламенте слушаний, порядке учета высказанных мнений и суждений.

На публичных слушаниях присутствуют депутаты совета депутатов муниципального образования «Гончаровское  сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Рабочая группа по приему и обобщению предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) ведет протокол публичных слушаний.

Глава муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области по завершению выступлений подводит итоги и объявляет о закрытии слушаний.

Рабочая группа в течение 5 дней обобщает результаты публичных слушаний и передает их в совет депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Информацию о результатах публичных слушаний рабочая группа направляет для опубликования в газету «Выборг» в течение 5 дней после проведения публичных слушаний.